
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Portaria n.º 002/SME/2024 

O Secretário Municipal de Educação, DEYVISON SILVESTRE ROSA, no uso 

de suas atribuições legais, com base no Art. 79, inciso I, da Lei Orgânica do Município 

de Valença, 

 

Considerando a PORTARIA PMV, Nº. 72, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024, que 

nomeia a Comissão Permanente de Organização, Realização e Coordenação de 

Processos Seletivos Simplificados no âmbito das Secretarias Municipais de Educação 

e Saúde, 

 

Considerando o Edital n.º 001/PMV/2024. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 

Técnica, a qual irá realizar, acompanhar e avaliar a prova prática para o cargo de 

Motorista de Transporte Escolar, conforme o item 7.5 do Edital n° 001/PMV/2024: 

 

- ADIR RIBEIRO DE ASSIS, matrícula nº. 144182, 

- PAULO CESAR SOARES JUNIOR, matrícula nº. 144183, 

- THIAGO PIMENTEL DA SILVA ARTHUR, matrícula nº. 144193. 

 

Art. 2º. Cabe aos integrantes da presente Comissão a aprovação ou reprovação dos 

candidatos inscritos no cargo de Motorista de Transporte Escolar, de acordo com as 

convocações para a realização da prova prática, conforme o Edital n.º 001/PMV/2024. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Valença/RJ, 1º de março de 2024. 

 

 

 

Deyvison Silvestre Rosa  

Secretário Municipal de Educação 


